[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2014 № 0874
	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярцевского муниципального района Смоленской области

В  соответствии  со  статьей  10  Федерального  закона   от  28.12.2009    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов», статьей 7 Устава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, решениями Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области: от 25.06.2013 № 45 «О ликвидации Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» (с изменениями), от 25.06.2013 № 46 «О передаче исполнения полномочий Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (с изменениями), с учетом мнения органов местного самоуправления сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов торговли на территории Ярцевского муниципального района Смоленской области на период с 01.07.2014 по 01.08.2015  (прилагается).
2. Отделу по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Н.Н.Гудилина) опубликовать данное постановление в установленном порядке в газете «Вести Привопья», а также разместить на
официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Комитету экономического развития и торговли Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Н.Н. Зайцева) в десятидневный срок после утверждения представить схему размещения нестационарных торговых объектов в Департамент экономического развития Смоленской области.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.
Глава Администрации

Ю.В. Панков
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

от 19.06.2014 № 0874

СХ Е М А

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области
	№

п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адрес и место размещения нестационарного торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь нестацио-нарного торгово-го объек-

та

кв.м
	Принадлеж-ность зе-

мельного  участка, здания,

сооружения, на котором расположен нестацио-нарный тор-говый объект
	Срок осуществ-ления торговой деятельности нестационар-ного торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	Павильоны

	1.
	Павильон  «Синий куб»
	ул. 50 лет Октября, 80
	розничная торговля прод. товарами

	44
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Лопатникова О.Д.

	2.
	Павильон
	ул. Автозаводская, 3-а
	розничная торговля прод. товарами
	30
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Соловьев П.И.

	3.
	Павильон
	ул. Автозаводская, 3-а
	розничная торговля прод. товарами

	30
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Рзаев Р.А.

	4.
	Павильон

«Легенда»
	ул. Автозаводская, 3-а
	розничная торговля прод. товарами
	30
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Алексанян А.А (субаренда Султанова Л.Ш.)

	5.
	Павильон «Гвоздика»
	пр. Металлургов, 39-а
	цветы
	28
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Чернышова О.Л.

	6.
	Павильон «Вит»
	ул. Гагарина, 28-а
	розничная торговля смеш. товарами
	24
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Тимур» Давудов Т.Д.

субаренда

Мамедова Л.С.

	7.
	Павильон «Витязь»
	ул. М.Горького, д.28-а
	розничная торговля прод. товарами

	36
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Давудов Б.Д.

	8.
	Павильон
	ул. М.Горького, д.28-б
	розничная торговля прод. товарами
	30
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Жигарева Л.В.

	9.
	Павильон «МяскоВит» (Белорусские деликатесы)
	ул. Гагарина, 23-а
	розничная торговля прод. товарами
	53
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Оганесян К.В. (субаренда)

	10.
	Павильон «Чинар»
	ул. Автозаводская, 4а
	розничная торговля прод. товарами
	30
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Гейдаров И.Г.

8-951-690-59-80

	11.
	Павильон «Апшерон»
	ул. Чернышевского, 7-а
	розничная торговля непродовольственными товарами
	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Жаркова Т.В.

	12.
	Павильон «Светлячок»
	МСО, ул. Маршала Жукова, 1/2
	розничная торговля прод. товарами
	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Ковн»

Агеева О.В.

	13.
	Павильон «Овощи-фрукты»
	ул. М. Горького,

д. 12-б
	овощи - фрукты
	18
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Олимп»

Дашкеев Ю.В.

	14.
	Павильон «Вит»
	ул. Чернышевского
	розничная торговля прод. товарами
	11
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Давудов Т.Д.

	15.
	Павильон «Топик»
	ул. Автозаводская, 38
	розничная торговля прод. товарами
	20
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Давудов Т. Д.

	16.
	Павильон «Эллада»
	ул. 50 лет Октября/ М. Горького
	розничная торговля прод. товарами
	20
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Давудов Т. Д.

	17.
	Павильон  «Багира»
	ул. Советская, 11
	розничная торговля прод. товарами
	16
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Белькевич А.В.

	18.
	Павильон - бистро «Шик»
	пр. Металлургов, 28б
	услуги общественного питания
	20
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Шлегель А.А.

	19.
	Павильон – бистро

«Водолей»
	ул. М. Горького, д.55-б
	услуги общественного питания
	14
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Зуйков С.А.

	20.
	Павильон «Свежая выпечка»
	ул. М. Горького, 34/1
	кулинарная продукция
	25
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Шаршенбаев Анарбек

	21.
	Павильон «Ника»
	ул. Советская, 33
	розничная торговля смеш. товарами
	32
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Оганов Э.Г.

	22.
	Павильон «Альянс»
	пр. Металлургов (напротив дома № 17)
	розничная торговля товарами повседневного спроса
	23
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Оганов Э.Г.

	23.
	Павильон «Орнамент»
	Петровское сельское поселение, дер. Ольхово
	розничная торговля товарами повседневного спроса
	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Айрапетов В.С.

	24.
	Павильон «Радуга»
	Петровское сельское поселение, дер. Петрово
	розничная торговля товарами повседневного спроса
	17
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Цеполкина А.А.

	25.
	Павильон «Продукты»
	Зайцевское поселение, д.Зайцево, ул. Центральна, д. 14-а
	розничная торговля товарами повседневного спроса
	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Сосина А.М.

	26.
	Павильон
	Суетовское поселение, д. Суетово, ул. Магистральная,

д. 7-а
	смешанные товары
	40
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	СПК «Рассвет»

	27.
	Аптечный пункт
	пр. Металлургов,

д. 54 а
	лекарственные средства
	52
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Пульс - фарма»

Ананич А.А.

	28.
	Павильон
	ул. Советская, д. 24
	по продаже билетов на пригородные автобусы

	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Егоров А.Н.

	29.
	Павильон «Витамины»»
	ул. Автозаводская (напротив дома

№ 38)
	розничная торговля овощами, фруктами
	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Олимп»

Дашкеев Ю.В.

	Киоски

	30.
	Киоск «Овощи»
	ул. Автозаводская, 24
	розничная торговля овощами
	8
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ПТ «Авилов и компания»

	31.
	Киоск «Хлеб»
	ул. М. Горького, 28//1
	розничная торговля хлебобулоч. изд.
	13
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Богданов Г.И.

	32.
	Киоск «Эль»
	ул. М.Горького
	розничная торговля цветами
	10
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Яшин А.С.

	33.
	Киоск «Овощи-фрукты»
	ул. М.Горького

(напротив ж/д № 6)
	розничная торговля прод. товарами
	11
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ПТ «Авилов и компания»

	34.
	Киоск
	ул. М.Горького, 3
	розничная торговля прод. товарами
	16
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Оганов А.Г.

	35.
	Киоск «Багира»
	ул. Машино -строительная, 5а
	розничная торговля прод. товарами
	15
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Белькевич А.В.

	36.
	Киоск
	ул. М. Горького (в районе поликлинники)
	кулинарная продукция
	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Печмак» Макарова И.П

	37.
	Киоск «Лимончик»
	ул. М.Горького, д. 26-а
	овощи - фрукты
	12
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Олимп»

Дашкеев Ю.В.

	38.
	Киоск «Старт»
	ул. М.Горького, д. 55-а
	розничная торговля прод. товарами
	25
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Оганесян К.В.

	39.
	Киоск
	ул. Советская, 24
	кулинарная продукция
	8
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Печмак» Макарова И.П

	40.
	Киоск «Фрукты-овощи»
	ул. Пугачева, д. 1-д
	розничная торговля фруктами, овощами
	41
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Олимп»

Дашкеев Ю.В.

	41.
	Киоск «Экспресс»
	пр. Металлургов, 11б
	розничная торговля товарами повседневного спроса
	32
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Салыгин Н.П.

	42.
	Киоск
	Михейковское сельское поселение, дер. Михейково, ул. Советская, д. 1а
	розничная торговля продовольственными товарами
	20
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Шеменков О.Я.

	43.
	Киоск
	Михейковское сельское поселение, д. Михейково, ул. Советская, 36

	розничная торговля продовольственными товарами
	15
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Шеменков О.Я.

	44.
	Киоск
	Подрощинское сельское поселение, д. Челновая.
	розничная торговля продовольственными товарами
	5
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Поляков В.П.

	Киоски по продаже СМИ

	45.
	Киоск
	ул Советская (в районе маг-на «Сакура»)
	розничная торговля печатной продукцией
	14
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»
Савельева А.Н.

	46.
	Киоск
	ул. Гагарина (напротив Администрации)
	розничная торговля печатной продукцией
	15
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»
Савельева А.Н.

	47.
	Киоск
	ул.М.Горького (проходная АО «Фриз»)
	розничная торговля печатной продукцией
	14
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»
 Савельева А.Н.

	48.
	Киоск
	ул. Советская (возле здания автовокзала)
	розничная торговля печатной продукцией
	8
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»
 Савельева А.Н.

	49.
	Киоск
	пр. Металлургов (в районе ж/д № 17

и № 19)
	розничная торговля печатной продукцией
	10
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»
 Савельева А.Н.

	50.
	Киоск
	пр. Металлургов, 39-а
	розничная торговля печатной продукцией
	15
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»

	51.
	Киоск
	ул. Автозаводская, 24 (в районе м-на «Магнит»)
	розничная торговля печатной продукцией
	13
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»
Савельева А.Н.

	52.
	Киоск
	ул. Автозаводская (в районе ж/д № 4)
	розничная торговля печатной продукцией
	13
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	ООО «Интер - Пресс»
Савельева А.Н.

	Торговый автомат

	53.
	Торговый автомат
	ул. Автозаводская, 38-в
	розничная торговля чаем, кофе
	1
	аренда
	с 01.07.2014    по 01.08.2015
	Демиш Р.В.